

Pradeep Kumar Malik
Registrar General,
High Court of Judicature at Patna.



प्रदीप कुमार मलिक
महानिबंधक
पटना उच्च न्यायालय, पटना ।

Letter No..... / File No XIX-33/2025 / A.D. (Apptt.)

Through : Speed Post
Dated, Patna the 05.02.2025

To,

1. Ms. Richa D/o Birendra Narayan Jha A-11, Pradhan Market, Sant Nirankari Colony, New Delhi, Pin - 110009.
2. Sri Awanish Kumar S/o. Rabindra Nath Tiwari H.No.23/2, Indira Vikas Colony, Bhai Parmanand, Ground Floor, Delhi, Pin -110009.
3. Sri Vivek kumar Tripathi S/o Indra Vishal Tripathi Flat No. 103, Tower : CM1, Supertech Capetown, Noida Sector- 74, Uttar Pradesh Pin - 201306.
4. Sri Dilip Kumar Singh S/o Nageena Singh Vill & P.O.- Karauta URF Nebuiyan, Distt.- Maharajganj, Uttar Pradesh Pin - 273301.
5. Sri Manish Kumar Pandey S/o Lallan Jee Pandey Vill.-Bhekash, P.O- Akhlaspur Distt.- Kaimur, Bihar, Pin - 821101.
6. Sri Amod Kumar S/o Vishnu Dayal Singh, Kh No. 102/02, Second Floor, Gali No. 14/A, Wazirabad, Delhi, Pin - 110084.
7. Ms. Manisha Prakash W/o. Madhvendra Kumar Bhartee, C/o Savitri Sadan, Gate No 15 1/2, West of College of Commerce, Kankarbagh P.S.- Patrakar Nagar, Patna, Pin - 800020.
8. Sri Ram Praksah Yadav S/o Kamta Prasad Yadav J.D. Prosecution Office, Bareilly, Uttar Pradesh, Pin - 224001.
9. Sri Jata Shankar Mishra S/o Ramesh Mishra, Gali No 11/2, Milan Vihar, Near Jagatpur Pusta, Burari, Delhi, Pin - 110084.

Office: 0612-7158601, 2504111, FAX: 0612-2504088, Email id: rg.pathc@indiancourts.nic.in

All Communications Should be Addressed to the Registrar by Designation and not by Name

10. Ms. Monisha Singh W/o Sanjay Kumar Singh, Vill.- Piano Tola, Uttamnagar, P.O.- Anwal, P.S.- Kopa, Samhota Distt.—Saran, Bihar, Pin - 841213.
11. Ms. Kumari Manisha D/o Om Prakash Pandey Vill.- Chandpur, Moheshram, Pirpanti, Bhagalpur, Bihar Pin - 813209.
12. Sri Naweena Kumar S/o Ramdeo Prasad, Flat No. 403, 4th Floor, WZ 54, Sumit Radhey Appartments, Gali No 02, Sadh Nagar, Palam Colony, New Delhi, Pin -110045.
13. Sri Rishi Chandan S/o. Sanjeev Kumar Singh, CO Subodh Kumar Singh, Village - Masudan Tola Mahto, PO- Abhaypur, PS -Piribazar, District – Lakhisarai, Bihar, Pin -811112.
14. Sri Manas Kumar Vatsal S/o Rameshwar Prasad Singh, Rukmini Sadan, Ramkrishna Nagar, Lalu Path, Near Kid Zee School, PO - New Jaganpura, Patna, Pin - 800027.
15. Ms. Naghma Tarannum W/o Anwar Shamim Tawheed Complex, Flat No 302, Ashiyana Digha Road, Ramnagari More, Behind Pizza Hut Patna, Bihar, Pin -800025.
16. Sri Ramesh Ranjan S/o Sheoprasan Baitha District Prosecution Office, Laheriasarai, Darbhanga, Bihar, Pin - 846001.
17. Ms. Pushpanjali Kumari W/o Abhishek Kumar Shrivastav C/o Ranjana Niketan, Meri Stopes Campus, Near DM Residence, Club Road Ara, PO- Nawada Ara, PS- Nawada, Ara, Bihar Pin - 802301.
18. Sri Azhar Alam S/o Md. Dilesher Ansari, 28/87/1/ Main Road, Kasturba Nagar, Shahdara, Delhi, Pin - 110032.
19. Ms. Sugandha Prasad D/o Daya Shankar Prasad, 18 Emersion Road, Near ST Luke's Church, Danapur Cantt., Patna, Bihar, Pin - 801503.

20. Sri Swami Nandan Prasad Singh S/o Late Deo Nandan Prasad Sigh At- Brahampur, Sangam Vihar Colony, PO+PS Phulwari Sharif, Dist-Patna, Bihar, Pin - 801503.
21. Ms. Gulnaz Firdaus W/o Arman Rahmani Beside Shiv Mandir, Ward No: 10, Main Road, College Chowk, Madhepura, Bihar Pin - 852113.
22. Sri Mohd. Tarique Mustafa S/o Mohd Mustafa, Ward No: 30, Syedganj, Near Masjid Rambagh, PO-Line Bazar, PS-Sadar, Purnea, Bihar, Pin - 854301.
23. Sri Rajan Kumar S/o Rajendra Choudhary, Bharat Raut Katra, P.O. Hajipur Distt. Vaishali, Bihar Pin - 844101.
24. Sri Jai Prakash Chaudhary S/o Sitaram Chaudhary C/o Rajendra Prasad, House No - 58, Road No - 01, P.O. Keshri Nagar, P.S. Patliputra, Patna, Bihar, Pin - 800024.
25. Ms. Nitu Kumari D/o Suresh Ram, Purab Sarai, Gayatri Nagar, Brahm Asthan, Munger, Bihar, Pin -811201.

Sub: - Regarding posting as District and Additional Sessions Judges.

Madam/Sir,

I am directed to send herewith a copy of Notification Nos. 662 dated 13.01.2025 and 2059 dated 04.02.2025 of the General Administration Department, Government of Bihar, Patna and request you to join as District and Additional Sessions Judge at the station mentioned against your name as soon as possible and preferably within a month from the date of receipt of the letter.

Encls. As above.

Yours faithfully,

Sd/- P.K.Malik
Registrar General

Memo No. 11195-11231..... Dated, Patna the February, 2025

Copy forwarded to Principal Secretary, General Administration Department, Government of Bihar, Patna/ Secretary, Law (Judicial) Department, Government of Bihar, Patna/ Registrar (Vigilance), Patna High Court, Patna/ Registrar I.T.-cum. C.P.C., Patna High Court, Patna/ Registrar (Administration), Patna High Court, Patna/ Registrar (Appointment), Patna High Court, Patna / Registrar (Establishment). Patna High Court, Patna/ Director, Bihar Judicial Academy, Gaighat, Patna / Member Secretary, Bihar State Legal Services Authority, Budh Marg, Patna / Registrar-cum-P.P.S. to Hon'ble the Acting Chief Justice, Patna High Court, Patna/Section Officer, Judicial Officer Service Record Room, Patna High Court, Patna / Section Officer, Monitoring Cell - II, Patna High Court, Patna / Section Officer, Legal Cell, Patna High Court, Patna / Section Officer, Vigilance Cell, Patna High Court, Patna / Section Officer, Selection and Appointment Cell, Patna High Court, Patna / Section Officer, A.D.Misc. Section, Patna High Court, Patna/ Section Officer, Computer Cell, Patna High Court, Patna / Senior Programmer, Patna High Court, Patna / The Principal District and Sessions Judges, Patna/ Saran at Chapra/ Gopalganj/ West Champaran at Bettiah/ Rohtas at Sasaram/ Jamui/ Samastipur/ Sitamarhi/ East Champaran at Motihari/ Siwan/ Munger/ Khagaria/ Buxar/ Jehanabad/ Bhagalpur/ Purnea/ Saharsa/ Lakhisarai/ Nalanda at Biharsharif along-with copies of Notification No. 662 dated 13.01.2025 and 2059 dated 04.02.2025 of General Administration Department, Govt. of Bihar, Patna, for information and necessary action.

(The posting of District and Additional Sessions Judge may be adjusted against Court lying vacant at the station and Additional Court may be created only if there is no such vacant Court from before).

(-)For Principal D.J., only.

By order of the High Court,


Registrar General

बिहार सरकार
सामान्य प्रशासन विभाग

:: अधिसूचना ::

दिनांक 13.11.24

संख्या-7/स्था0-04-30/2023सा0प्र0...662.../ महानिबंधक, उच्च न्यायालय, पटना के पत्रांक-98261 दिनांक 20.12.2024 द्वारा जिला न्यायाधीश (प्रवेश बिन्दु) बार से सीधी भर्ती परीक्षा, 2023 के आधार पर अनुशंसित निम्नांकित अभ्यर्थियों को अधिवक्ता वर्ग से सीधे जिला एवं अपर सत्र न्यायाधीश (प्रवेश बिन्दु) के पद पर वेतनमान ₹144840-194660 में, समय-समय पर राज्य सरकार द्वारा स्वीकृत जीवन यापन भत्ता एवं अन्य भत्ते सहित, अस्थायी रूप से नियुक्त किया जाता है:-

क्र०स०	अनुक्रमांक	न्यायिक पदाधिकारियों का नाम/ वर्तमान पता	जन्मतिथि
1	2	3	4
1	11846	सुश्री/श्रीमती ऋचा D/O-श्री बिरेन्द्र नारायण झा, ए-11, प्रधान मार्केट, संत निरंकारी कॉलोनी, नई दिल्ली, पिन-110009	02.06.1987
2	12426	श्री अवनीश कुमार S/O-श्री रवीन्द्र नाथ तिवारी, हाऊस नं०-23/2, इंदिरा विकास कॉलोनी, भाई परमानंद, ग्राउंड फ्लोर, दिल्ली, पिन-110009	07.01.1983
3	11409	श्री विवेक कुमार त्रिपाठी S/O-श्री इन्द्र विशाल त्रिपाठी, फ्लैट नं०-103, टॉवर सीएम 1, सुपरटेक केपटॉउन, नोयडा, सेक्टर-74, उत्तर प्रदेश, पिन-201306	01.05.1983
4	10722	श्री दिलीप कुमार सिंह, S/O-श्री नगीना सिंह, ग्रा० + पो०-करौता उर्फ नेबुइयां, जिला-महाराजगंज, उत्तर प्रदेश, पिन-273301	01.06.1985

(11)

5	13388	श्री मनीष कुमार पाण्डेय, S/O-श्री ललन जी पाण्डेय, ग्राम-भेकास पो0-अखलासपुर, जिला-कैमूर, बिहार, पिन-821101	20.01.1984
6	10656	श्री अमोद कुमार, S/O-श्री विष्णु दयाल सिंह, खसरा नं0-102/02, 2nd फ्लॉर, गली नं0-14/ए, वजीराबाद, दिल्ली, पिन-110084	13.03.1984
7	12746	श्रीमती मनीषा प्रकाश, W/O-श्री माधवेन्द्र कुमार भारती, द्वारा-सावित्री सदन, गेट नं0-15 1/2 कामर्स कॉलेज के पश्चिम, कंकड़बाग, थाना-पत्रकार नगर, जिला-पटना, बिहार, पिन-800020	10.09.1987
8	12175	श्री राम प्रकाश यादव, S/O-श्री कामता प्रसाद यादव, जे0डी0, अभियोजन कार्यालय, बरेली, उत्तर प्रदेश, पिन-224001	20.07.1985
9	11362	श्री जटा शंकर मिश्रा, S/O-श्री रमेश मिश्रा, गली नं0-11/2, मिलन विहार, जगतपुर पुस्ता के पास, बुरारी, दिल्ली, पिन-110084	05.12.1980
10	12987	श्रीमती मोनीशा सिंह, W/O- श्री संजय कुमार सिंह, ग्राम-पियानो टोला, उत्तम नगर, पो0-अनवल, थाना-कोपा सम्होता, जिला-सारण बिहार, पिन-841213	14.08.1983

11	10619	सुश्री/श्रीमती कुमारी मनीषा, D/O-श्री ओम प्रकाश पाण्डेय, ग्राम-चांदपुर, महेशराम, पीरपैती जिला-भागलपुर, बिहार, पिन-813209	15.09.1984
12	13093	श्री नवीन कुमार, S/O-श्री रामदेव प्रसाद, फ्लैट नं0-403, 4वीं मंजिल डब्ल्यूजेड-54, सुमित राधे अपार्टमेंट, गली नं0-02, सध नगर, पालम कॉलोनी, नई दिल्ली, पिन-110045	01.03.1980
13	13169	श्री ऋषि चन्दन, S/O-श्री संजीव कुमार सिंह, C/O-श्री सुबोध कुमार सिंह, ग्राम-मसूदन टोला महतो, पो0-अभयपुर थाना-पीरीबाजार, जिला-लखीसराय, बिहार, पिन-811112	05.01.1984
14	10492	श्री मानस कुमार वत्सल, S/O-श्री रामेश्वर प्रसाद सिंह, रुकमिनी सदन, रामकृष्णा नगर, लालू पथ, किड जी स्कूल के पास, पो0-न्यू जगनपुरा, जिला-पटना,बिहार, पिन-800027	11.02.1985
15	12528	श्रीमती नगमा तरन्नुम, W/O-श्री अनवर शमीम, तौहीद कॉम्प्लैक्स, फ्लैट नं0-302, आशियाना दीघा रोड, रामनगरी मोड़, पिज्जा हट के पीछे, जिला-पटना बिहार, पिन-800025	12.09.1980

109

16	11539	श्री रमेश रंजन, S/O—श्री शिवपरासन बैठा, जिला अभियोजन अधिकारी, लहेरिया सराय, दरभंगा, बिहार, पिन—846001	10.06.1974
17	10390	श्रीमती पुष्पांजलि कुमारी, W/O—श्री अभिषेक कुमार श्रीवास्तव, द्वारा—रंजना निकेतन मेरी स्टॉप्स कैम्पस, डी0एम0 आवास के पास, क्लब रोड—आरा, पो0+थाना—नवादा, आरा जिला—भोजपुर (आरा) बिहार, पिन—802301	25.07.1982
18	10040	श्री अज़हर आलम, S/O—मो0 दिलेशेर अंसारी, 28/87/1 मेन रोड, कस्तूरबा नगर, शहादरा, दिल्ली, पिन—110032	25.11.1978
19	12526	सुश्री/श्रीमती सुगन्धा प्रसाद, D/O—श्री दया शंकर प्रसाद, 18 इमर्शन रोड, सेंट ल्यूक चर्च के सामने, दानापुर कैंट, पटना बिहार, पिन—801503	10.08.1987
20	10850	श्री स्वामी नन्दन प्रसाद सिंह, S/O—स्व0 देव नन्दन प्रसाद सिंह, ब्रह्मपुर, संगम विहार कॉलोनी, पो0+थाना—कॉलोनी फुलवारी शरीफ, जिला—पटना, बिहार, पिन—801505	06.09.1980
21	13246	श्रीमती गुलनाज़ फिरदौस, W/O—श्री अरमान रहमानी, शिव मंदिर के पीछे, वार्ड नं0—10, मेन रोड कॉलेज चौक, जिला—मधेपुरा, बिहार पिन—852113	23.03.1986

22	10553	मो० तारिक मुस्तफ़ा, S/O—मो० मुस्तफ़ा, वार्ड नं०—30, सैयदगंज, मस्जिद रामबाग के पास, पो०— लाईन बाजार, थाना— सदर जिला—पूर्णियाँ, बिहार, पिन—854301	03.02.1981
23	11883	श्री राजन कुमार, S/O—श्री राजेन्द्र चौधरी, भारत राउत कटरा, पो०— हाजीपुर, जिला—वैशाली, बिहार, पिन—844101	06.06.1981
24	11003	श्री जय प्रकाश चौधरी, S/O—श्री सीताराम चौधरी, जिला—श्री राजेन्द्र प्रसाद, मकान नं०—58, रोड नं०—01, पो०— केशरी नगर, थाना—पाटलिपुत्र, जिला—पटना, बिहार, पिन—800024	15.02.1986
25	11852	सुश्री/श्रीमती नीतु कुमारी, D/O—श्री सुरेश राम, पूरब सराय, गायत्री नगर, ब्रह्मस्थान, जिला—मुंगेर, बिहार, पिन—811201	15.01.1986

2. उक्त पद पर अनुशंसित अभ्यर्थियों की नियुक्ति निम्नांकित शर्तों के अधीन की जाएगी:—

- (i) यदि इनके पूर्ववत्त एवं चरित्र सत्यापन प्रतिवेदन प्रतिकूल प्राप्त होता है अथवा प्रमाण पत्र/अभिलेखों के जाँच के क्रम में सूचना गलत पायी जायेगी, तो इनकी सेवा बिना किसी पूर्व सूचना के समाप्त कर दी जायेगी।
- (ii) वित्त विभाग के रांकल्प रांख्या—1904 दिनांक 31.08.2005 एवं 768 पे०को० दिनांक 03.07.2007 के अनुसार इन कर्मियों पर नई अंशदायी पेंशन योजना लागू होगी।

- (iii) अभ्यर्थियों के शैक्षणिक, उम्र, अनुभव, आवासीय एवं स्वच्छ चरित्र संबंधी सभी तरह के मूल प्रमाण पत्रों की विधिवत रूप से जाँच एवं सत्यापन का कार्य संबंधित प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश के स्तर पर किये जायेंगे तथा तत्संबंधी प्रतिवेदन माननीय उच्च न्यायालय, पटना को एक माह के अन्दर उपलब्ध कराये जायेंगे।
- (iv) योगदान करने हेतु कोई यात्रा भत्ता या सुविधा देय नहीं होगी।
- (v) संबंधित प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश द्वारा अभ्यर्थियों के सिविल सर्जन के स्तर पर गठित चिकित्सक पर्सनल से प्राप्त स्वास्थ्य प्रमाण पत्र एवं शादी/विवाह में तिलक/दहेज आदि नहीं लेने/देने की घोषणा पत्र प्राप्त करने के बाद ही योगदान स्वीकार किया जायेगा।
- (vi) सूची क्रमांक-17 पर अंकित सुश्री पुष्पांजलि कुमारी (अनुक्रमांक-10390, मेधाक्रमांक-26), की नियुक्ति उनके विरुद्ध लंबित मुकदमा के फलाफल से प्रभावित होगा।

बिहार राज्यपाल के आदेश से

(गुफ़रान अहमद)

सरकार के अपर सचिव।

ज्ञापांक-7/स्था0-04-30/2023सा0प्र0662...../पटना-15, दिनांक...13.01.25...
प्रतिलिपि-अधीक्षक, राजकीय मुद्रणालय, गुलजारबाग, पटना-7 तथा ई गजट कोषांग, वित्त विभाग, बिहार, पटना को राजपत्र के अगले असाधारण अंक में प्रकाशनार्थ (दो प्रतियों में) प्रेषित।

सरकार के अपर सचिव।

ज्ञापांक-7/स्था0-04-30/2023सा0प्र0662...../पटना-15, दिनांक...13.01.25...
प्रतिलिपि-महालेखाकार (ले0 एवं ह0), बिहार, पटना/महानिबंधक, उच्च न्यायालय, पटना को उनके पत्रांक-98261 दिनांक 20.12.2024 के प्रसंग में/सचिव, विधि विभाग, बिहार, पटना एवं आई0टी0 मैनेजर, सामान्य प्रशासन विभाग, बिहार, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्याथ प्रेषित।

सरकार के अपर सचिव।

ज्ञापांक-7/स्था0-04-30/2023सा0प्र0662...../पटना-15, दिनांक...13.01.25...
प्रतिलिपि-सभी नवनियुक्त जिला एवं अपर सत्र न्यायाधीश (प्रवेश बिन्दु) को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्याथ प्रेषित।

सरकार के अपर सचिव।

बिहार सरकार
सामान्य प्रशासन विभाग

:: अधिसूचना ::

688.
XIX
33
2025
5 FEB 2025
दिनांक 04.02.25

संख्या-7/स्था0-04-30/2023(खंड)सा0प्र0.....2025...../महानिबंधक,
उच्च न्यायालय, पटना के पत्रांक-7847 दिनांक 27.01.2025 द्वारा संसूचित अनुशांसा
के आलोक में जिला न्यायाधीश (प्रवेश बिन्दु) यथा जिला एवं अपर सत्र न्यायाधीश के
पद पर विभागीय अधिसूचना संख्या-662 दिनांक 13.01.2025 द्वारा नवनियुक्त
निम्नांकित 25 (पच्चीस) न्यायिक पदाधिकारियों को उनके नाम के सम्मुख स्तम्भ-4 में
अंकित स्थान पर जिला एवं अपर सत्र न्यायाधीश के पद पर पदस्थापित किया जाता
है:-

क्र0स0	अभ्यर्थी का नाम	अनुक्रमांक	पदस्थापन स्थान
1	2	3	4
1	सुश्री/श्रीमती ऋचा	11846	पटना
2	श्री अवनीश कुमार	12426	छपरा, सारण
3	श्री विवेक कुमार त्रिपाठी	11409	गोपालगंज
4	श्री दिलीप कुमार सिंह	10722	बेतिया, पश्चिम चम्पारण
5	श्री मनीष कुमार पाण्डेय	13388	सासाराम, रोहतास
6	श्री अमोद कुमार	10656	जमुई
7	श्रीमती मनीषा प्रकाश	12746	समस्तीपुर
8	श्री राम प्रकाश यादव	12175	सीतामढ़ी
9	श्री जटा शंकर मिश्रा	11362	मोतिहारी, पूर्वी चम्पारण
10	श्रीमती मोनिशा सिंह	12987	सीवान
11	सुश्री/श्रीमती कुमारी मनीषा	10619	मुंगेर
12	श्री नवीन कुमार	13093	पटना
13	श्री ऋषि चन्दन	13169	खगड़िया
14	श्री मानस कुमार वत्सल	10492	बक्सर
15	श्रीमती नगमा तरन्नुम	12528	दानापुर
16	श्री रमेश रंजन	11539	मोतिहारी, पूर्वी चम्पारण
17	श्रीमती पुष्पांजलि कुमारी	10390	जहानाबाद

18	श्री अज़हर आलम	10040	सीतामढ़ी
19	सुश्री/श्रीमती सुगन्धा प्रसाद	12526	भागलपुर
20	श्री स्वामी नन्दन प्रसाद सिंह	10850	मोतिहारी, पूर्वी चम्पारण
21	श्रीमती गुलनाज़ फ़िरदौस	13246	पूरुणियाँ
22	मो० तारिक मुस्तफ़ा	10553	सहरसा
23	श्री राजन कुमार	11883	लखीसराय
24	श्री जय प्रकाश चौधरी	11003	बिहारशरीफ, नालन्दा
25	सुश्री/श्रीमती नीतु कुमारी	11852	नवगछिया

बिहार राज्यपाल के आदेश से

(गुफ़्तान अहमद)

सरकार के अपर सचिव।

ज्ञापांक-7/स्था0-04-30/2023(खंड)सा0प्र0...2059.../पटना-15, दिनांक...04:02:25

प्रतिलिपि-अधीक्षक, राजकीय मुद्रणालय, गुलजारबाग, पटना-7 तथा ई गजट कोषांग, वित्त विभाग, बिहार, पटना को राजपत्र के अगले असाधारण अंक में प्रकाशनार्थ (दो प्रतियों में) प्रेषित।

सरकार के अपर सचिव।

ज्ञापांक-7/स्था0-04-30/2023(खंड)सा0प्र0...2059.../पटना-15, दिनांक...04:02:25

प्रतिलिपि-महालेखाकार (ले० एवं ह०), बिहार, पटना/महानिबंधक, उच्च न्यायालय, पटना को उनके पत्रांक-7847 दिनांक 27.01.2025 के प्रसंग में/सचिव, विधि विभाग, बिहार, पटना/संबंधित प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश/संबंधित जिला कोषागार पदाधिकारी/संबंधित नवनियुक्त जिला एवं अपर सत्र न्यायाधीश/वित्त (वै०दा०नि०को०) विभाग, बिहार, पटना एवं आई०टी० मैनेजर, सामान्य प्रशासन विभाग, बिहार, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्याथ प्रेषित।

सरकार के अपर सचिव।